PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
___________________________________________________________

Praça da Independência, nº 341 - Centro - Afonso Cláudio/ES - CEP 29.600-000 - Tel. 27 3735-7700 - Página 1

TERMO Nº 001 - APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 014/2025

CONTRATANTE: O Município de Afonso Cláudio/ES, CNPJ nº 27.165.562/0001-41.
CONTRATADA: A CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA, CNPJ nº 35.046.657/0001-74

OBJETO: Ata de Registro de Preço de instrumentos musicais e acessórios, conforme

especificações e quantidades detalhadas.

PREÂMBULO: O MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO/ES, inscrito no CNPJ sob o nº

27.165.562/0001-41, com sede à Praça da Independência, nº 341, Centro, Afonso Cláudio/ES,

CEP 29.600-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, LUCIANO RONCETTI
PIMENTA, brasileiro, casado, funcionário público federal, inscrito no CPF sob o nº

114.860.767-69 e portador do RG MG-17.640.30-9, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 25033/2025, em especial o

Ofício nº 202/2025 da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, o parecer exarado pela

Procuradoria Municipal e, com fulcro nas disposições contidas no art. 136 da Lei Federal nº

14.133/2021, firma o presente Apostilamento, sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto do presente instrumento a atualização dos dados cadastrais da empresa

contratada, visando adequação da razão social no sistema de Contabilidade, onde a

nomenclatura passa de AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA para CIA
BRASILEIRA DE COMÉRCIO LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
2.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato original e condições

anteriormente avençadas que não foram alteradas pelo presente instrumento.

Afonso Cláudio/ES, em 25 de novembro de 2025.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES

CONTRATANTE

LUCIANO

RONCETTI

PIMENTA:11486

076769

Assinado de forma

digital por LUCIANO

RONCETTI

PIMENTA:11486076769

Dados: 2025.11.26

09:58:56 -03'00'

3
DOM/ES - Edição Nº2.896

quinta-feira, 27 de Novembro de 2025

Dotações Anuladas
02 - GABINETE DO PREFEITO
2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO

33903000000 - MATERIAL
DE CONSUMO

Fonte: 150000000 10.888,76

33903600000 - OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

Fonte: 150000000 4.500,00

Total do Projeto/Atividade
2.003 - PUBLICAÇÃO DE
ATOS OFICIAIS, INSTITU-
CIONAIS E MATÉRIAS DO
GABINETE

  15.388,76

33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte: 150000000 1.000,00

Total do Projeto/Atividade   1.000,00
Total da Unidade
03 - PROCURADORIA
JURIDICA

  16.388,76

2.008 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA
ASSESSORIA JURÍDICA

33223500000 - SERVIÇOS
DE CONSULTORIA

Fonte: 150000000 5.000,00

33903000000 - MATERIAL
DE CONSUMO

Fonte: 150000000 1.000,00

33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte: 150000000 1.542,30

Total do Projeto/Atividade   7.542,30
Total da Unidade
11 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DE-
S E N V O L V I M E N T O
ECONOMICO

  7.542,30

2.080 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E
DESENV. ECONÔMICO

33903000000 - MATERIAL
DE CONSUMO

Fonte: 250000000 386,54

Total do Projeto/Atividade   386,54
Total da Unidade
15 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO

  386,54

2.110 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO

33903000000 - MATERIAL
DE CONSUMO

Fonte: 150000000 802,32

Total do Projeto/Atividade
2.112 - APOIO,
ORGANIZAÇÃO E
PROMOÇÃO DE
EVENTOS, FESTAS
LOCAIS E TRADICIONAIS
DO MUNICÍPIO

  802,32

33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte: 150000000 477,00

Total do Projeto/Atividade   477,00
Total da Unidade   1.279,32
Total   25.596,92
Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação,
revogadas as disposições
em contrário.

AFONSO CLAUDIO, 26 DE
NOVEMBRO DE 2025
LUCIANO RONCETTI
PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1677937

Termos

TERMO Nº 001 APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 014/2025

Processo Administrativo nº 25033/2025

Contratante: O Município de Afonso Cláudio/ES,
CNPJ nº 27.165.562/0001-41.
Contratada: A CIA BRASILEIRA DE COMERCIO
LTDA, CNPJ nº 35.046.657/0001-74.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
a atualização dos dados cadastrais da empresa
contratada, visando adequação da razão social no
sistema de Contabilidade, onde a nomenclatura passa
de AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA para CIA BRASILEIRA DE COMÉRCIO
LTDA.
Ratificação: Permanecem em vigor as demais
cláusulas do Contrato original e condições
anteriormente avençadas que não foram alteradas
pelo presente instrumento.

Afonso Cláudio/ES, 26 de novembro de 2025.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/
ES
CONTRATANTE

Protocolo 1677564

Contrato

CONTRATO Nº 084/2025 - PROC. Nº
21254/2025

Oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preço
N° 019/2025 - Pregão Eletrônico 012/2025
ID CIDADES: 2025.001E0700001.16.0007

Contratante: O Município de Afonso Cláudio/ES,
CNPJ nº 27.165.562/0001-41.
Contratada: A Mobile Automoveis e Servicos
LTDA, CNPJ nº 32.951.008/0001-20.
Objeto: O presente Termo de Referência tem
como objeto a Aquisição De 02 (Dois) Veículos

licita
Realce